Inhaltsverzeichnis

Widmung
Einfiihrung
Seitenverzeichnis
Datenspiegel

e Petrus Valdes (*um 1140, +1217):
»Gott mehr gehorchen!«

¢ John Wyclif (*um 1330, +1384):
»Brot bleibt Brot und Wein bleibt Wein¢

¢ Jan Hus (*um 1370, +1415):
yDie Wahrheit stirbt nicht in den Flammen!¢

e Martin Luther (*1483, +1546):
»Ein’ feste Burg ist unser Gott«

¢ Philipp Melanchthon (*1497, +1560):
»Gottes Wohltaten erkennen«

¢ Huldrych Zwingli (*1484, +1531):
»Tut um Gottes willen etwas Tapferes!”

¢ Johannes Oekolampad (*1482, +1531):
»Die Lampe im Hause des Herrn«¢

Krabbe, Hans-Gerd
Zwolf Kopfe der Reformation

10

11

18

24

32

51

65

87

digitalisiert durch:
IDS Luzern



e Martin Bucer (*1491, +1551): 95
»Der wahre Glaube gewiB die wahre Liebe bringt«

e Johannes Brenz (*1499, +1570): 107
»das Wunder des Wortes«

¢ Johannes a Lasco (*1499, +1560): 114
»eine Art von eintrachtiger Verschiedenheit«

¢ Heinrich Bullinger (*1504, +1575): 123
»Von dem einigen und ewigen Testament
oder Bund Gottes«

e Johannes Calvin (*1509, +1564): 134

»Soli Deo gloria«

Schlussfolgerungen: 154
Was kénnte »dies alles< fiir uns Menschen heute bedeuten?

Abkiirzungsverzeichnis 158
Personenverzeichnis 159
Stichwortverzeichnis 162

Literaturverzeichnis 166



	001248299 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2



