Inhaltsverzeichnis

Widmung	5
Einführung	6
Seitenverzeichnis	8
Datenspiegel	10
 Petrus Valdès (*um 1140, +1217): »Gott mehr gehorchen!« 	11
 John Wyclif (*um 1330, +1384): >Brot bleibt Brot und Wein bleibt Wein 	18
 Jan Hus (*um 1370, +1415): ›Die Wahrheit stirbt nicht in den Flammen! 	24
 Martin Luther (*1483, +1546): »Ein´ feste Burg ist unser Gott« 	32
 Philipp Melanchthon (*1497, +1560): »Gottes Wohltaten erkennen« 	51
 Huldrych Zwingli (*1484, +1531): »Tut um Gottes willen etwas Tapferes!" 	65
 Johannes Oekolampad (*1482, +1531): ›Die Lampe im Hause des Herrn 	87

 Martin Bucer (*1491, +1551): 	95
»Der wahre Glaube gewiß die wahre L	iebe bringt«
• Johannes Brenz (*1499, +1570):	107
»das Wunder des Wortes«	
• Johannes à Lasco (*1499, +1560):	114
»eine Art von einträchtiger Verschiede	enheit«
• Heinrich Bullinger (*1504, +1575):	123
»Von dem einigen und ewigen Testam oder Bund Gottes«	ent
• Johannes Calvin (*1509, +1564):	134
»Soli Deo gloria«	
Schlussfolgerungen:	154
Was könnte >dies alles< für uns Menschen he	ute bedeuten?
Abkürzungsverzeichnis	158
Personenverzeichnis	159
Stichwortverzeichnis	162
Literaturverzeichnis	166